- Fechamento invertido; 

- Proteção contra arranhões e impactos durante 

o transporte; 

- Compatível com laptops de até 15.6 polegada; 

- Cor preta ou cinza. 

Valor Total Estimado R$39.987,00 

Observação: O valor total da aquisição foi estimado em R$39.987,00 (trinta e nove 

mil, novecentos e oitenta e sete reais), com base no Mapa de Formação de Preços 

anexo ao presente Processo Administrativo de Licitação nº 044/2025. 

4. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

4.1. As despesas decorrentes do presente Termo correrão por conta do Orçamento 

vigente do Poder Legislativo Municipal e terá a seguinte classificação:

[...]

obtido pelo item na pesquisa de mercado, garantindo a vantajosidade das propostas, 

em conformidade com os princípios da economicidade e da eficiência previstos no art. 

11, inciso I, da Lei nº 14.133/2021. 

6.5. A empresa Compucor Informática e Eletrônicos LTDA apresentou a proposta mais 

vantajosa do Item com o valor de R$4.443,00 (quatro mil, quatrocentos e quarenta e 

três reais) respectivamente. As demais propostas apresentaram valores superiores. 

6.6. Diante dessa análise, resta comprovada a vantajosidade da proposta ofertada 

pela empresa Compucor Informática e Eletrônicos LTDA (CNPJ – 10.744.109/0001-

97), motivo pelo qual a escolha se justifica, nos termos da Lei nº 14.133/2021,